
 

 

令和 2年11月20日 

 1年生保護者 様 

                       大阪市立新北島中学校 

                      校長   土谷 俊治  

 

 

11月分学校徴収金の口座振替について（お詫び） 

 

 

晩秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、平素は本校教育推進のためご理解、

ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度は、令和2年度8月4日付文書で、第1学年の一泊移住を実施しないことによる費用の調整のため、

11 月の積立金の徴収を取りやめる旨をお知らせしました。しかし、担当者のミスにより振替停止が間に合わず、  

11月26日（木）に口座振替が行われてしまうこととなりました。 

保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけし、本当に申し訳ございません。深くお詫び申しあげます。 

今回の誤りにより徴収した 6,000 円は、本来ならば直ちに保護者の皆様に返金すべきところですが、返金時に 

保護者の皆様の負担となる振込手数料が 66 円発生してしまいますので、今回の徴収分を来年度の積立金に振替

させていただきたいと考えております。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

今後はこのようなことが二度とないよう、十二分に注意を払ってまいります。何とぞご容赦くださいますよう、お願

い申しあげます。 

 

 

 

＊ ご不明な点等ございましたら、新北島中学校 事務室  （℡ 6683-0071）まで連絡願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 


